fr

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1741/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de Esportes
e Lazer - Sr. Cláudio Dutra Barros, para

j  que seja implantado um Painel Eletrônico
I  para a divulgação do placar, localizado
j  no Estádio Municipal de Itapevi.

INDICOVà Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo^cr Soares, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria Esportes e Lazer, para seja implantado um Painel Eletrônico
para a divulgação do placar, localizado no Estádio Municipal de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Munícipes vieram até o meu gabinete para solicitar a
implantação de um placar eletrônico no estádio municipal. Trata- se de
um componente importante para a realizações dos jogos e eventos.
Segundo os munícipes que utilizam, freqüentemente o estádio, a falta
deste componente dificulta o controle dos jogos.

Por este motivo peço para que esta nobre secretaria
verifique a possibilidade já que os eventos mais importantes no meio do
esporte são realizados no local. E o placar é uma peça fundamental para
auxilio dos que utilizam.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer, tenho a certeza em contar com o pronto e compreensivo
atendimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de junho de 2019.

'  ' ''^HA
ruxáo Cavartlia - PRy

Vereador

f
DER

E r

AN

—TT,\ ' TIPAL de itapeviCÂMARA Mbu.UFAu
PRCTOCOIO

13 JUN.

0'\

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

' V «» r

3ft-í<^i'.-..l_'
".*i,v,Jlvl!SI. SÉW^*!"

^ilTAPEVI

■4"
iLKO

Ss

' '^.íiK
•  fc.lff , A-,

V*»,.*
,  -Vb f* í, ■H''

•ir-^>a3sa^t3j>;;:^çaaa